
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alto Specializzazione

“GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 44% del
1 B D… 2020

Oggetto: Recepimento DAS. n, 50 del 03.12.2020. Aggiudicazione procedura negoziata senza f

in n. letti 6 e della durata di mesi 25.

’Proposte N/{î del
‘

’1 4 “ [ Z…]

UOC Settore Provveditorato ed Economato

L'istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente Re,-sp ad Interim
Dott

sÉa
Olga Marlene (Ing, v ore Vitale)

RegistrazioneContabile

BudgetAnno Conto importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

ll Dirigent pensabile
Settore Economico ziario e Patrimoniale

(dott. Giova 'Luca Roccella)

/
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania.

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. " ” ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Mana Àn!anienaLi Celzi

previa pubblicazione del bando di gara prodotti farmaceutici inseriti in PTORS n. 53/2020 suddivisa
‘



il Direttore ad interim della D.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che:
. pec del 10.12.2020 , la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il D.A.S. n. 50 del
03.12.2020 [all.l) con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata, senza previa pubblicazionedel bando di
gara, pcr1'affidamento della fornitura in somministrazionedei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione
Siciliana n. 53, nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018 , suddivisa in n. & lotti e perla durata di mesi
25 :

. alla e mail sono allegati . clue al Decreto Assesson'ale di aggiudicazione , i seguenu' documenti:
- Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione;
' Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.OO.;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:
. approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
somminisn-azione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 49, nel rispetto della
previsione di cui al DPCM 11.07.2018;
. prende atto che il lotto n.2 , relativo alla specialitàmedicinaleMULPLEO 3 mg e andato deserto;
- agy'udica la procedura di gara . giusta prospetto di aggiudicazione, ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i.;
— autorizza , ai sensi dell‘art 32 comma e del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza ritenendo che la

mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione
della scadenza della‘proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell'urgenza rappresentata da
numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;
. si riserva di effettuare i controlli perla verifica dei requisiti degli operatori economici, ai sensi del cn.7 dell’art.32
del D.lgs.n.SU/2016 e ss.mm.
- precisa che i rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari avranno decorrenza immediata sino
[e non oltre] al 31.12.2022 al fine di allineare la scadenza con quelle che saranno definite dalle nuove
aggiudicazioni;

Consideratoche l'allegato 2) trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza individua i prodotti farmaceuticiperi
quali questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento , il relativo fabbisogno e l'importo
contrattuale complessivo previsto per ogni singolo lotto:
Lotto Principio attivo Nono: commerciale Operatore Economico Quantità importo complessivo di

’ aggiudicatarlo aggiudicazione
i

CIG PADRE LOTTO 1
8511846586

1 a
PREDNISONE RETFALE nec-rono… AIC MIKE PHARMA “°"

1.510,08000
47435019 ITALIA

33 .1o7,491 h
PREDNISÙNE RETTALE RECTODELT AIC MIEE PHARMA

E 2 °°°
47435021 lTALlA

1 c
_ . 1250PREDNISONE RETFALE RECTODhLT AIC M[BE PHARMA 2.600,0000047435033 lTALIA

‘
;



CIG PADRE LOTTO 3
8511885585 773 a
BEVACIZUMAB AVAST… 100 mg ROCHE SpA

250 5010500000
(ESTENSIONE) mc 36680027

,

3 !)
BEVAClZUMAB AVASTIN 400 mg

ROCHE SpA 250 200.672.50000
[ESTENSIONE] AIC 36650015

cu; PADRELOTTO4
8511894D20

4 ELINATUMÙMAB BLINCYTO AIC AMGEN 116 236.689,88000
44550010

CIG PADRELOTTO 5 ’

85119191c5
5 FINGOUMOD GILENYA AIC NOVAR'HS PARMA 7000 34926752000

40949087 SpA

cm PADRE…no 6
{
85119313A9

’ ,

6 a RAN0LAZ1NA RANEXA AIC A, MENARINI mu 62500 48.460,00000
030917011 FARM RIUN SRL

6 h RANOLAZINA RAM EXA AIC A. MENARIN] IN D. 62.500 «1846000000
030917035 FARM RIUN SRL

TOTALE[MPORTO 938.872.47000
«

che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS , alla luce del prospetta dei fabbisogni trasmesso dalla CUC,

ammonta ad euro 938.872,470001vaesclusa;

Che, per tutto quanto supra premessa, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento dei D.A.S. n.
50 del .03,12.2020 [PTROS n. 53/2020] , rinviando al contenuto ed alle motivazionidello stesso decreta assessoriale
nonché a tutti gli atti di gara;

Rilevare che occurrerà procedere:
- all'acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispcm'vi cuntratli di
fornitura;
— all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamenm, nella pmcedura informatica in dotazione a
questa ARNAS, del materiale aggiudicano cun la nunva procedura di gara centralizzata-,

Rllevam che la spesa cumplessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali:
a] DAS n. 50/2020 durata di mesi 25 [con decorrenza immediata e Sir… al 31.12.2022] , ammonta ad €.

938.872,47000 Iva esclusa, C.£. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza
sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/u quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS , budget anno 2020/2022;



Attestata la legittimità formale e susîanziale dell'odierna proposta e la sua canformità alla normativa disciplinante la
materia trattam, ivi cumpreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Perlemotivaziuni descritte in narrativa, che qui si intende…: integralmente ripurtate e trascritte:
- di disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 50 del 03.122020 con cui la CUC della Regione
Siciliana ha aggudicam della procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l'affidamento
della furniture in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 53, nel
rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018, suddivisa in n. 6 lotti e per la durata di mesi 25:

Lom) Principin am’vo Name commerciale Operatore Ecnnnmico Quant-mì Importa complessivo di

aggiudicalano aggiudicazione

CIG PADRE LOTTO 1
8511846586

1“
PREDNISONE RE1TALE REC'I'UUELT AIC MIBE PHARMA : “6 1.510,00000

47435019 ITALIA

1 b
PREDNISONE RE'I’I'ALE RECTODELT AIC Mine PHARMA

*… 2 107'49°°°
47435021 ITALIA

7

1 c 1250PREDNISONE RETTALE RECTODELT AIC MIBE PHARMA 2.600,0000047435033 ITALIA }

CIG PADRE LOTTO 3
8511885585

3 “
BEVACIZUMAE AVAST… 100 mg ROCHE SpA

25” 501053000”
(ESTENSIONE) AIC 36680027

3 b
EEVACIZUMAB AVAST… 400 mg

RDLIlE SpA 250 200.672.50000
[ESTENSIONE] AIC 36680015

CIG PADRELOTTO4
8511894D20

‘
4 BUNATUMOMAB ELINCYTO AlC AMGEN 115 236.689,88000

44550010
,

CIG PADRELOTTO 5
as119191c5

5 FÌNGOUMOD GILENYA AIC NOVARTIS PARMA 7000 349.267,52000
40949007 SpA

CIGNPADRELOTTO &

85119318A9
_“ RANOLAZINA RANEXA AIC A MENARINI IND. 62.51… 48.460,00000

030917011 FARM RIUN SRL
6 b RANOLAZINA RANEXA AIC A MENARINI (ND. 52500 45.460,00000

030917035 FARM RIUN SRL
TOTALEIMPORTO 938.872.47000



-dl prendere atto che occorrerà procedere:
, all'acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di
fornitura ;

, all'aggiurnamentn dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento. nella procedura inlormatica in dotazione a
questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

- di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento" la dott.ssa Olga Mar]etta , Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Prowedimrato, , individuando il Direttore dell'UDC di Farmaciadel PD… Garibaldi di Nesima. quale "Direttore
per l'esecuzionedel contratto”;

—di prendere atto che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al DAS n.

50/2020 durata di mesi 25 [con decor1'enza immediata e scadenza al 31.12.2022) , ammonta ad €. 1032.759717
iva inclusa (€. 938.872,47000 Iva esclusa], CF.. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 da ripartire per
compenenza sulle autorizzazionidi spesa n… 103 sub vari e/n quali veranno successiva mente create nella procedura
AREAS,hudgetanno 2020/2022;

Allegati:

1] lms. n. 50 del 03.12.2020;

Il Dirigente Responsabile ad interim dell‘u.o.c. Settore Pruweditorato ed Economato
| ore Vitale

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della prnposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sendto il parere favorevole del Direttore Amministrativoedel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:



Auùnrizzare l'integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 50 del 03.12.2020 cnn cui la CUC della Regione
Siciliana ha aggiudicato della procedura negoziata, senza previa pubblicazionedel bando di gara , per l'affidamento
della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTURS della Regione Siciliana n. 53, nei
rispetta della previsione di cui al DPCM 11.07.2018, suddivisa in n. 61011:i e per la durata di mesi 25:

Lotto Principio attivo Nome Operature Quantità Importo complessivo
cummerciale Economico di aggiudicazione

aggiudicatario

cm PADRE LOTTO 1
8511846586

1 a 416
PREDNISONE RECTODELT AIC MIKE PHARMA 1.510,00000
RETTALE 47435019 ITALIA

1 b 033 2.107,49000PREDNISDNE RECTCIDELT AIC MIBE PHARMA
RETTALE 47435021 1TAL1A

lc 1250
PREDNISUNE RECTODELT AIC MIBE PHARMA 2.600,00000
RETTALE 47435033 [TALIA

cn; PADRE LOTTO 3
8511005535

3 a 250 5010500000BEVACIZUMAE AVAST… 100 mg ROCHE SpA
(ESTENSIONE) A1c 36680027

3 b ROCHE SpA 250 200.572,50000BEVACIZUMAB AVAST… 400 mg
(Esnmsxoma) AIC 36680015 ,

cm PADRELOTTO 4
11511894020

4 BUNATUMOMAB ELINCYTO AIC AMGEN 116 236.689,88000
44550010

CIG PADRELOTTO 5
85119191C5

5 FINGOUMUD G]LENYA AIC NOVARTIS FARMA 7000 349.267,52000
4Q93?057 SPA

cm PADREL0'rro 6
85119315A9

(… RANOLAZINA RANEXA AIC A. MENARINI IND. 62500 43.450,00000
030917011 FARM RIUN SRL ,, ,

…, RANOLAZINA RANEXA A1c A. MENARINI mn. 62500 48.460,00000
030917035 FARM RIUN SRL

TOTALE IMPORTO 938.872,47000



Stabilire di prucedere:
- all‘acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contram' di
fornitura ;

- all'aggiurnamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a
quesa ARNAS, del materiale aggiudicatacun la nuova procedura di gara centralizzata;

Numinare. ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile unico

del procedimento" la dott.ssa Olga Marietta , Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Provvedimratu, , individuando i] Direlture dell'UDC di Farmacia del PO Garibaldi di Nesima. quale “Direttore

per l‘esecuzione del centrano“;

imputare la spesa complessiva per il periodo di validità dei rappurti contrattuali del DAS n. 50/2020 della durata di
mesi 25 [con decorrenza immediata e scadenza 31.12.2022] , ammontante ad €. 1.032.759,717 iva inclusa [€.
938.872,47000 Iva esclusa], C.E. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 da ripari.-ire per competenza sulle
aumrizzazinni di spesa n… 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget
anno 2020/2022:

Munire il presente atto della clausola di immediiara esecuzione al fine di consentire l'immediato

approvvigionamentodei prodotti farmaceuticiaggiudicati

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Giovanni nino)

Il Segretario I

DWÉAMMCanÈ £%
Ul).



Copia della presente deliberazione è Stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente delibemzione è stata pubblicata all’All… della Azienda dal

al ai

sensi dell’art. 65 LR… n… 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificato al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
,E immediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
L a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERD

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


